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1 568651 BERNARDINI ELISA e.bernardini20@studenti.unipi.it L'infermiere scolastico nel contesto italiano e all'estero PINI CHIARA (Relatore)

MARIA EVELINA 

FANTACCI

2 568512 CAPPELLI MATTEO m.cappelli9@studenti.unipi.it

Educare il cittadino: un approccio moderno per contrastare le 

patologie cronico-degenerative

GALOPPINI PAOLO 

(Relatore)

GABRIELLA 

FONTANINI

3 606613 CAPPELLINI VIRGINIA v.cappellini1@studenti.unipi.it

Il percorso educativo nei pazienti oncologici: studio 

sull'incidenza e la severita degli effetti collaterali dovuti al 

trattamento con chemioterapici orali

CAIAZZO ANDREA 

(Relatore)

GABRIELLA 

FONTANINI

4
566230 DEL GRATTA OLGA o.delgratta@studenti.unipi.it

Delirium postoperatorio: studio sul metodo preventivo e sulle 

conoscenze in ambito infermieristico

CAVALLIN MICHELA 

(Relatore) LETIZIA MATTII

5

606054 LUPINO ARIANNA a.lupino@studenti.unipi.it

Comparazione del Processo di Nursing: dall'utilizzo della 

cartella infermieristica cartacea alla cartella infermieristica 

informatizzata

PERINI ANTONELLA 

(Relatore) LUIGI PAPI

6

589989 MACCIO DALILA d.maccio2@studenti.unipi.it

Il processo multifattoriale della sindrome del Burnout nella 

professione infermieristica: analisi della relazione tra soggetto 

e contesto lavorativo

PERINI ANTONELLA 

(Relatore) LETIZIA MATTII

7
604014 NICCOLAI LORENZO l.niccolai10@studenti.unipi.it Processo di Nursing perioperatorio

PERINI ANTONELLA 

(Relatore) ROSSELLA ELISEI

8

604597 RAGONESE FEDERICO f.ragonese@studenti.unipi.it

Figura dell infermiere militare competenze in patria ed 

all'estero. Confronto con l'infermiere civile.

CAIAZZO ANDREA 

(Relatore) LUIGI PAPI

9
606069 ROMANACCI GIORGIA g.romanacci2@studenti.unipi.it Cure Palliative Pediatriche: l'importanza della comunicazione

GALOPPINI PAOLO 

(Relatore)

MARIA EVELINA 

FANTACCI

10
603980 SEMOLI EMMA e.semoli@studenti.unipi.it Interpretazione dell'elettrocardiogramma

RUSSO FRANCESCO 

(Relatore) ROSSELLA ELISEI

RAPPRESENTANTI MINISTERIALI: Dott. Claudio Pineta, rappresentante nominato dal Ministero della Salute

RAPPRESENTANTI ORDINE PROFESSIONALE: Dott.ssa Flavia Di Lalla, dott. Ferdinand Saro; SOTITUTA: dott.ssa Claudia Calderini

COMMISSIONE IFE-LI_7
MEMBRI UFFICIALI: Prof.ssa Gabriella Fontanini (presidente), prof.ssa Maria Evelina Fantacci, prof.ssa Letizia Mattii, prof.ssa Rossella Elisei, dott. Luigi Papi

COORDINATORE DEL TIROCINIO: Dott. Francesco Russo

MEMBRI SUPPLENTI: Prof. Romano Danesi, prof. Gianluca Masi, prof. Gabriele Siciliano

MEMBRI che integrano la commissione: dott.ssa Chiara Pini per la candidata Bernardini; dott. Paolo Galoppini per i candidati Cappelli e Romanacci; dott. Andrea Caiazzo per i candidati Cappellini e Ragonese; dott.ssa Michela 

Cavallin per la candidata Del Gratta; dott.ssa Antonella Perini per i candidati Lupino, Maccio e Niccolai

Università di Pisa

Scuola di Medicina

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale

Polo didattico di Livorno - CdL Infermieristica - Seduta del 23 marzo 2023 ore 8.30 - presso polo didattico di Livorno

PROVA PRATICA ore 8.30; DISCUSSIONE ore 10.30


